MOÇÃO N. 013/2019
Autoria: Vereador Valdecir José dos Santos (Mendonça).

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a Senhora
Roberta Daiane Cordeiro, pelos relevantes serviços
prestados no nosso município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A senhora Roberta Daiane Cordeiro, formada em Bacharel em Direito e Licenciatura
em Letras, é casada com o Sr. Rogério Bandeira Pulido, chegando ao nosso município há trinta e
quatro anos. É mãe de William Ademir Cordeiro Soares (18 anos) e mãe de coração de Kamyla
Pulido (15 anos) e Eduardo Pulido (8 anos) filhos de seu esposo Rogério.

Servidora Pública desde 2005, atuou por 7 (sete) anos como professora da rede
pública estadual e também da rede privada,e a partir daí iniciou seus trabalhos na Câmara
Municipal e em seguida foi para o Executivo Municipal. Durante 4 (quatro) anos esteve
trabalhando na Secretaria Municipal de Saúde, iniciando como Chefe de Processos Judiciais, após
foi nomeada como Diretora e por fim com Secretária Municipal de Saúde.

Nestes 4 (quatro) anos que esteve trabalhando frente a Saúde, seu crescimento pessoal
fora de grande valia, podendo auxiliar aos que necessitavam de um atendimento humanizado, pois
Saúde não espera.

Portanto, a presente homenagem feita a Senhora Roberta Daiane Cordeiro pelo
comprometimento e dedicação a nossa cidade, mostrando o respeito e agradecendo o município
de Alta Floresta.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 21 de maio do ano em
curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente a homenageada.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 16 de maio de 2019.

Valdecir José dos Santos
Vereador Mendonça